UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

              Số:        /KCN-LĐ
V/v sử dụng lao động nước ngoài
 làm việc tại doanh nghiệp KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Bắc Giang, ngày       tháng  5 năm  2020

               Kính gửi: Doanh nghiệp trong các khu công nghiệp tỉnh Bắc Giang

Trong thời gian vừa qua, dịch bệnh Covid-19 đã ảnh hưởng không nhỏ đến

hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp trong các khu công nghiệp.

Để tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp khu công nghiệp, UBND tỉnh đã chỉ

đạo Ban Quản lý các khu công nghiệp hướng dẫn các doanh nghiệp trong khu

công nghiệp hoàn thiện các thủ tục nhập cảnh cho người lao động nước ngoài (nhà

quản lý, giám đốc điều hành, chuyên gia, lao động kỹ thuật cao) vào làm việc

trong các doanh nghiệp khu công nghiệp. Trong đó, có việc các doanh nghiệp phải

thực hiện việc cách ly y tế và báo cáo tình hình quản lý số lao động nước ngoài

nhập cảnh sau cách ly với các cơ quan quản lý nhà nước tỉnh Bắc Giang.

Để chủ động trong việc phòng chống dịch bệnh Covid-19, thưc hiện nghiêm

công tác quản lý nhà nước đối với lao động nước ngoài, Ban Quản lý các khu công

nghiệp yêu cầu doanh nghiệp thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các quy định của Ban chỉ đạo phòng chống dịch

Covid-19 của tỉnh;

2. Thực hiện việc thống kê, báo cáo tình hình sử dụng lao động nước ngoài

ngắn hạn làm việc tại doanh nghiệp (theo biểu mẫu đính kèm) gửi về Ban Quản lý

các khu công nghiệp trước ngày 30 hàng tháng.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Lưu VT, LĐ.
Bản điện tử:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2020-05-29T08:55:43+0700

		2020-05-29T12:06:45+0700

		2020-05-29T12:07:07+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-05-29T12:08:20+0700